
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 1501 del 21/02/2019 

Agli Atti  
All’Albo  

All’amministrazione trasparente   www.ipsseoacicciano.edu.it 
Alla ditta Buonomo Monica aggiudicante 

 
 
 

Codice: 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-78 

Codice: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-69 

 

Lotti CUP CIG 

Lotto 1 H27D17000050007 7767703F48 

Lotto 2 H27D17000060007 7767754960 

 
  
 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
Oggetto: Gara “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze 
di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 
del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 

Istituto Professionale di Stato 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano 

Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it 

sito: www.ipsar.net 

 

 

http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/


 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche", D.I. n.129 del 29 agosto 2018 pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.267 del 16 novembre 2018; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D. lgs 50/2016 - art. 36 comma 2  lettera b – per affidamenti di importo superiore a 
40.000 euro si può procedere alla procedura negoziata previa consultazione di almeno 
5 operatori economici 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del mese di ottobre 2017 con la quale è stato rivisitato 
ed approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 -2018/19; 

Vista le lettere di autorizzazione del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/9878 del 20/04/2018  e 
prot. n° AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 di approvazione degli interventi a valere 
sull’obiettivo/azione del PON ”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001” 
- “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 

Ritenuta la spesa coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il finanziamento previsto dal 
progetto stesso pari ad euro 89.590,00 (ottantanovemilacinquecentonovanmta/00); 

Vista La determina a contrarre prot. n° 414-06 del 16/01/2019  con  la  quale  si  decretava  
l’avvio  delle procedure di acquisizione ai sensi dell’art. 36 comma 2  lettera b, del D.Lgs 
50/2016, attraverso RDO MEPA n° 2202850 del 25/01/2019; 

Constatato di  aver  invitato  tramite  RDO  n°  5  fornitori  iscritti  al  MEPA  alla  data  del 
25/01/2019;  

Verificato che alla scadenza del bando il 15 febbraio 2019 è stata presentata un’unica offerta 
dalle ditte contattate ovvero dalla ditta Falco Nero, conforme per offerta 
tecnica/economica a quanto richiesto nel Bando;  

Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 
Verificato che, a seguito di verifica, la ditta aggiudicataria risulta in regola con quanto disposto 

dal T.U. Appalti P.A. Dlgs 50/2016; 
 

DETERMINA 
 



 

1) L’aggiudicazione DEFINITIVA del Bando di Gara su Mepa RDO n° 2202850 denominata 
Laboratori professionalizzanti per n° 2 lotti alla ditta Falco Nero di Buonomo Monica, p.iva 
n° 07236471210 - cod.  fisc. BNMMNC83P69B963W quale unico proponente con prezzo di 
gara comunque vantaggioso nei limiti della spesa, pari ad € € 18.605,00 
(diciottomilaseicentocinque/00) IVA esclusa per il LOTTO 1 ed € 54.007,00 
(cinquantaquattromilasette/00) IVA esclusa per il LOTTO 2, tenendo presente che 
qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di 
cui trattasi entro limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 
espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10, secondo quanto previsto dalla 
determina a contrarre. 

2) L’adempimento seguirà quanto disposto dal Capitolato Tecnico e il Disciplinare di Gara, 
allegati alla RDO su MEPA e controfirmati digitalmente. 

3) Che la presente determinazione, anche ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  
trasparenza amministrativa  sarà pubblicata all’Albo sito web www.ipsar.net per quindici 
giorni e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 
 

      Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Carmela Maria Napolitano) 

       Firma omessa ai sensi art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 

 

http://www.ipsar.net/

